
Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

Na temelju članka 34. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka 

br. 6/01, 3/03, 1A/05, 8/05, 2/09, 9/09, 13/09, 9/13, 12/17, 2/18, 2/20, 3/20, 4/21 i 5/21-

pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Osijeka 28. rujna 2022., donosi 

 

P R A V I L N I K  

 

o stipendiranju i odobravanju jednokratnih potpora učenicima i studentima 

 

Člana 1. 

 

Pravilnikom o stipendiranju i odobravanju jednokratnih potpora učenicima i studentima 

(u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju se uvjeti, postupak te druga pitanja u svezi s 

odobravanjem stipendija i jednokratnih potpora darovitim učenicima i studentima te učenicima 

i studentima koji su se opredijelili za deficitarna zanimanja, učenicima i studentima s 

invaliditetom te studentima koji su se opredijelili za studijske programe iz STEM područja 

znanosti. 

 

Članak 2. 

 

Grad Osijek (u daljnjem tekstu: Stipenditor) odobravat će stipendije i jednokratne 

potpore za izobrazbu redovitih učenika srednjih škola i studenata sveučilišnih i stručnih studija. 

Pod pojmom student razumijeva se student koji pohađa redoviti studij na visokom 

učilištu (preddiplomski stručni studij, specijalistički diplomski stručni studij, preddiplomski 

sveučilišni studij, diplomski sveučilišni studij, integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 

studij) u Republici Hrvatskoj ili izvan Republike Hrvatske.  

Riječi i pojmovi s rodnim značenjem unutar Pravilnika, odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 

Članak 3. 

 

Pravo na podnošenje zahtjeva za odobrenje stipendije ili jednokratne potpore imaju, pod 

uvjetima utvrđenim ovim pravilnikom, učenici i studenti: 

- koji su državljani Republike Hrvatske 

- koji su redovito upisani u određenu srednjoškolsku ustanovu, odnosno na sveučilišni ili 

stručni studij i prvi put je upisan u školsku odnosno akademsku godinu za koju podnose 

zahtjev za odobrenje stipendije ili jednokratne potpore 

- koji imaju prebivalište na području Grada Osijeka 

- koji nemaju odobren kredit u slučaju podnošenja zahtjeva za dodjelu stipendije u istoj 

školskoj odnosno akademskoj godini  

- koji nemaju stipendiju ili jednokratnu potporu odobrenu iz drugog javnog izvora u 

slučaju podnošenja zahtjeva za stipendiju ili jednokratnu potporu u istoj školskoj ili 

akademskoj godini 

- koji imaju prosjek ocjena najmanje 4,50 učenici (za prethodne dvije godine školovanja) 

odnosno 3,50 za učenike koji se školuju za deficitarna zanimanja ili učenike s 

invaliditetom 1.-4. stupnja upisane u Registar osoba s invaliditetom (za prethodnu 

godinu školovanja) 

-  koji imaju prosjek ocjena najmanje 4,00 za darovite studente, odnosno 3,50 za studente 

deficitarnih zanimanja, studijskih programa iz STEM područja znanosti ili studente s 

invaliditetom 1.-4. stupnja upisane u Registar osoba s invaliditetom (za prethodnu 

godinu školovanja). 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

Članak 4. 

 

Stipendije za učenike dodjeljuju se u tri kategorije: deficitarna zanimanja, daroviti i 

učenici s invaliditetom. 

Stipendije za studente dodjeljuju se u četiri kategorije: deficitarna zanimanja, studijski 

programi iz STEM područja, daroviti i studenti s invaliditetom. 

 

Članak 5. 

 

Stipendije za deficitarna zanimanja obuhvaćaju studije iz evidencije Hrvatskog zavoda 

za zapošljavanje, a studij koji istodobno pripada STEM području i deficitarnom zanimanju, 

uvrštava se isključivo u STEM kategoriju. 

STEM obuhvaća studije u biotehničkom, tehničkom, biomedicinskom, prirodnom te 

interdisciplinarnom (pretežno STEM) području znanosti te studijske programe kojima se stječe 

akademski, odnosno stručni naziv prvostupnik informatike, poslovne informatike, 

informacijskih znanosti i informatologije. 

 Stipendije za darovite studente podrazumijevaju studije koji nisu nabrojani u STEM 

područjima, niti su na popisu deficitarnih zanimanja. 

 Stipendije za studente s invaliditetom mogu ostvariti osobe s invaliditetom upisane u 

Registar osoba s invaliditetom, a sukladno kriterijima predviđenim za deficitarna i STEM 

zanimanja i uz dostavu potvrde iz Registra. 

 

Članak 6. 

 

Jednokratne potpore odobravaju se redovnim učenicima i studentima kao pomoć za 

nabavu udžbenika i druge stručne literature, nabavu opreme, oblike dopunskog obrazovanja, 

troškove sudjelovanja u natjecanjima i slično. 

Potpore iz stavka 1. odobravaju se na temelju uvjeta propisanih člankom 3. ovog 

pravilnika osim uvjeta koji se odnose na prosjek ocjena. 

Za odobravanje potpore dostavljaju se ponude ili predračun ovlaštene pravne osobe 

poradi utvrđivanja točnoga iznosa, a nakon isplate potpore korisnik je dužan u roku od 15 dana 

dostaviti račun ili ovjerenu presliku kojom dokazuje namjensko korištenje odobrenih sredstava.  

Potporu iz stavka 1. ne mogu ostvariti podnositelji zahtjeva kojima je već odobrena 

stipendija ili potpora od strane drugog javnog subjekta u istoj školskoj, odnosno akademskoj 

godini. 

Zahtjevu za odobravanje jednokratne potpore prilažu se: svjedodžba, potvrda o 

prebivalištu, domovnica, potvrda o prihodima za sve članove obitelji u prethodnom mjesecu iz 

Porezne uprave te izjava podnositelja zahtjeva da nije ostvario stipendiju ili jednokratnu 

potporu od strane drugoga javnog subjekta. 

Odluku o odobravanju i visini jednokratne potpore iz stavka 1. ovoga članka donosi 

Odbor za stipendiranje i odobravanje jednokratnih potpora učenicima i studentima (u daljnjem 

tekstu: Odbor) u postupku propisanom ovim pravilnikom. 

 

Članak 7. 

 

Broj i visinu mjesečne stipendije za svaku školsku, odnosno akademsku godinu 

određuje svojom odlukom Gradonačelnik na prijedlog Odbora, a sukladno financijskim 

mogućnostima u toj godini. 

Stipenditor će stipendirati učenike četverogodišnjih srednjih škola od treće godine 

školovanja, a učenike trogodišnjih strukovnih škola od druge godine školovanja.  



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

Od odobrenog broja stipendija učenicima najmanje 75% stipendija odobrava se 

kandidatima deficitarnih zanimanja, 15% darovitim učenicima i 10% učenicima s 

invaliditetom.  

Ukoliko se na natječaj prijavi manji broj učenika s invaliditetom od predviđenog broja 

stipendija, one će biti pribrojane kvoti namijenjenoj učenicima koji se školuju za deficitarna 

zanimanja, a ukoliko nema dovoljno prijavljenih kandidata za deficitarna zanimanja oni će se 

pribrojati kvoti namijenjenoj darovitim učenicima. 

Stipenditor će stipendirati studente od prve godine diplomskog studija odnosno od druge 

godine prediplomskog studija i integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija, 

a najduže šest mjeseci nakon završenog zadnjeg semestra. 

Od odobrenog broja studentskih stipendija 50% odobrit će se STEM području, 20% 

deficitarnim, 20% darovitima, a 10% studentima s invaliditetom. 

Ukoliko se prijavi manji broj studenata s invaliditetom od predviđenog broja stipendija, 

one će biti pribrojane kvoti namijenjenoj onima što se obrazuju za deficitarna zanimanja, a 

ukoliko nema dovoljno prijavljenih kandidata za deficitarna zanimanja oni će se pribrojati kvoti 

namijenjenoj darovitim studentima. 

Prije početka svake školske, odnosno akademske godine, Odbor će na temelju 

evidencije Zavoda za zapošljavanje i drugih iskazanih potreba utvrditi popis deficitarnih 

zanimanja od posebnog interesa za Osijek kao i popis studijskih programa u STEM području 

znanosti koji udovoljavaju uvjetima za dodjelu STEM stipendija. 

Popis STEM područja znanosti bit će objavljen u privitku natječaja za odobravanje 

stipendija. 

 

Članak 8. 

 

 Mjerila na temelju kojih se odabiru podnositelji zahtjeva su: 

- opći uspjeh iz svih predmeta prethodne godine školovanja za učenike strukovnih 

trogodišnjih škola, odnosno prethodne dvije godine za učenike četverogodišnjih 

srednjih škola 

- opći uspjeh iz svih položenih predmeta iz prethodne godine studija za studente 

-  paralelni studij 

- paralelno pohađanje dvije srednje škole 

- kategorizirani vrhunski sportaši 

- sudjelovanje i uspjeh na natjecanjima učenika u srednjoj školi te rektorova, dekanova i 

 nagrada pročelnika odjela pri sveučilištu za studente   

- pokazatelji rane izvrsnosti u disciplini 

- socijalni status. 

Sva natječajna dokumentacija koja se prilaže može biti u elektroničkom obliku, ako je 

njezina vjerodostojnost potvrđena unutar e-sustava službenih mrežnih stranica, poput sustava 

e-Građanin.  

Prilikom prijavljivanja na natječaj mora se priložiti sva dokumentacija. 

Naknadno dopunjavanje dokumentacije je dopušteno po zahtjevu Odbora te se ista treba 

dostaviti u roku od tri dana od zaprimanja zahtjeva putem emaila ili prijema poziva za dopunu.  

Moguća je samo dostava određenih dodatnih dokaza prema zahtjevu Odbora u 

slučajevima kada je potrebno dodatno pojašnjenje nejasnih i/ili spornih činjenica koje mogu 

doprinijeti bodovanju. 

 

Članak 9. 

 

 Mjerila iz prethodnog članka ovog pravilnika primjenjivat će se na ovaj način: 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

1. Opći uspjeh iz svih predmeta iz prethodne, odnosno prethodne dvije godine 

školovanja za učenike srednjih škola 

 

Daroviti učenici 
Učenici koji se školuju za deficitarna 

zanimanja i učenici s invaliditetom 

Prosjek ocjena Broj bodova Prosjek ocjena Broj bodova 

4,50-4,60 5 3,50-3,70 5 

4,61-4,70 10 3,71-3,90 8 

4,71-4,80 15 3,91-4,10 11 

4,81-4,90 20 4,11-4,30 14 

4,91-5,00 25 4,31-4,50 17 

  4,51-4,70 20 

  4,71-4,90 23 

  4,91-5,00 26 

 

Opći uspjeh za učenike utvrđuje se na temelju svjedodžbe prethodnog razreda za 

trogodišnje srednje škole odnosno svjedodžbe prethodna dva razreda za četverogodišnje srednje 

škole. 

 

2. Opći uspjeh iz svih položenih predmeta iz prethodne godine studija za studente 

 

Daroviti studenti 

Studenti koji se školuju za deficitarna 

zanimanja, studenti STEM područja, 

studenti s invaliditetom 

Prosjek ocjena Broj bodova Prosjek ocjena Broj bodova 

4,00-4,09 2 3,50-3,70 5 

4,10-4,19 4 3,71-3,90 8 

4,20-4,29 6 3,91-4,10 11 

4,30-4,39 8 4,11-4,30 14 

4,40-4,49 10 4,31-4,50 17 

4,50-4,59 14 4,51-4,70 20 

4,60-4.69 18 4,71-4,90 23 

4,70-4,79 22 4,91-5,00 26 

4,80-4,89 26     

4,90-5,00 30     

 

Opći uspjeh za studente utvrđuje se na osnovu potvrde o ocjenama iz svih položenih 

ispita s prethodne godine studija. 

 

3. Paralelni studij 

 

 Studentima za paralelni studij     2 boda 

 

4.    Paralelno pohađanje dvije srednje škole 

 

 Učenicima koji paralelno pohađaju dvije škole   2 boda 

 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

Paralelno pohađanje srednjih škola, odnosno fakulteta utvrđuje se temeljem Potvrde o 

upisu škole, odnosno fakulteta. 

 

5.    Kategorizirani vrhunski sportaši 

 

 -  kategorizirani vrhunski sportaši na osnovu Rješenja HOO/HPO: 

-  I. kategorija  3 boda 

-  II. kategorija  2 boda 

-  III. kategorija  1 bod 

 

Kategorija vrhunskog sportaša utvrđuje se na osnovu rješenja Hrvatskog olimpijskog 

odbora (HOO) ili Hrvatskoga paraolimpijskoga odbora (HPO). 

 

6.  Sudjelovanje i uspjeh na učeničkim natjecanjima te rektorova, dekanova i nagrada 

 pročelnika odjela pri sveučilištu za studente 

 

 Uspjeh na natjecanjima u okviru sustava obrazovanja državne i međunarodne razine u 

prethodnoj školskoj godini za učenike, te rektorova, dekanova i nagrada pročelnika odjela pri 

sveučilištu za studente u prethodnoj akademskoj godini. 

 

Osvojeno 

mjesto 

Županijsko 

natjecanje 

Državno ili 

regionalno 

natjecanje 

Međunarodno 

natjecanje 

Rektorova, dekanova 

i nagrada pročelnika 

odjela osnovanih pri 

Sveučilištu 
 Broj bodova Broj bodova Broj bodova Broj bodova 

1. 8 12 16 

5 
2. 6 10 14 

3. 4 8 12 

sudjelovanje 1 2 3 
 

Pod državnim, međunarodnim natjecanjima podrazumijevaju se natjecanja kojima je 

prethodila selekcija natjecanja na nižim razinama natjecanja (za držano natjecanje to je 

županijsko, a za međunarodno je to državno natjecanje), a za natjecanja u sportu su to državna 

i međunarodna prvenstva. 

 Ako je sudjelovanje bilo skupno računa se 75% za osvojeno 1., 2. i 3. mjesto, a za 

sudjelovanje 25% od ukupnog broja bodova. 

Učeniku koji je sudjelovao na državnom i međunarodnom natjecanju te učeniku koji je 

osvojio više nagrada na tim natjecanjima u jednom od nastavnih predmeta u području znanosti, 

umjetnosti ili sporta boduje se najvrjedniji rezultat. 

Ako učenik postiže rezultate u više nastavnih predmeta u područjima znanosti, 

umjetnosti ili sporta, boduje se najvrjedniji rezultat u svakom nastavnom predmetu. 

Sudjelovanje i uspjesi na natjecanjima (županijsko, državno ili regionalno, 

međunarodno) utvrđuje se potvrdom o sudjelovanju ili osvajanju određenog uspjeha od strane 

ovlaštenog tijela, odnosno organizatora natjecanja. 
 

7.  Pokazatelji rane izvrsnosti u disciplini  
 

Cjeloviti objavljeni stručni i znanstveni radovi te registrirani patenti u prethodnoj 

školskoj, odnosno akademskoj godini kao dokazi ranoga doprinosa i pokazatelji rane izvrsnosti 

u disciplini boduju se s 10 bodova: 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

1.  recenzirani i objavljeni stručni članak (po kategorizaciji uredništva časopisa to je stručni 

članak u autorstvu ili suautorstvu, nebitno kojega broja osoba kao autora na stručnom 

članku; za koji se kao dokaz prilaže puna referenca objavljenoga stručnoga članka s 

digitalnom poveznicom, ako poveznica postoji i papirnati ispis stručnoga članka). 

2.  recenzirani i objavljeni znanstveni članak (po kategorizaciji uredništva časopisa to je 

izvorni znanstveni članak, prethodno priopćenje, ili pregledni rad; u autorstvu ili 

suautorstvu, nebitno kojega broja osoba kao autora na članku i nebitno kojega odjeka 

znanstvenoga časopisa; za koji se kao dokaz prilaže puna referenca objavljenoga 

znanstvenoga članka s digitalnom poveznicom, ako poveznica postoji i papirnati ispis 

znanstvenoga članka). 

3.  objavljeni patent (za koji se kao dokaz priznatoga patenta prilaže potvrda registra 

patenata). 

Sudjelovanja na domaćim i međunarodnim znanstvenim, znanstveno-stručnim ili 

stručnim skupovima i s njih objavljeni sažetci izlaganja u knjizi sažetaka sa skupa, ne boduju 

se. 

 

8.  Socijalni status 

 

 Socijalni status kandidata utvrđuje se prema visini prosjeka prihoda po članu obitelji i 

ostalim socijalnim uvjetima kako slijedi: 

 

 a) Prosjek prihoda po članu obitelji za proteklu kalendarsku godinu 

 

Visina prihoda Broj bodova 

3.000,00 kn i više 0 

2.500,00 - 2.999,99 kn 2 

2.000,00 - 2.499,99 kn 4 

1.500,00 - 1.999,99 kn 6 

1.000,00 - 1.499,99 kn 7 

   500,00 -    999,99 kn 8 

             do   499,99 kn 9 

 

Prosjek prihoda po članu obitelji utvrđivat će se kao prosjek primanja temeljem potvrde 

o visini ukupnih prihoda za sve članove obitelji (uključivo potvrde o prihodima maloljetnih 

članova) za prethodna tri mjeseca prije podnošenja prijave na natječaj koju izdaje Ministarstvo 

financija - Porezna uprava Osijek i uz priloženu izjavu o broju članova obitelji. 

 Članom obitelji smatraju se bračni drug, životni ili neformalni životni partneri, 

izvanbračni drugovi, njihova djeca i drugi srodnici koji su prijavljeni na istom prebivalištu, 

privređuju, ostvaruju prihod na drugi način i troše ga zajedno.  

 Članom obitelji smatra se i dijete koje živi na istoj adresi prebivališta s obitelji, a nalazi 

se na školovanju izvan prebivališta, do završetka redovitog školovanja, najkasnije do navršene 

26. godine života. 

 

 b)  Ostali socijalni uvjeti 

 

 Ostali socijalni uvjeti Broj bodova 

1. članovi obitelji kandidata su na redovnom školovanju u srednjoj 

školi ili na fakultetu izvan prebivališta (po članu) 

1 

2. Roditelj kandidata je nezaposlen (po roditelju) 1 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

3. Kandidat živi u jednoroditeljskoj obitelji ili kandidata uzdržava 

samohrani roditelj 

2 

4. Kandidat je iz obitelji sa troje ili više djece 2 

5. Kandidat je dijete bez oba roditelja 3 

6. Roditelj kandidata je invalid s utvrđenim stupnjem invaliditeta 3 i 4 2 

7. Kandidat je dijete hrvatskog branitelja ili invalida domovinskog rata 2 

8. Kandidat je dijete poginulog hrvatskog branitelja 3 

9. Kandidat je dijete nestalog ili zatočenog hrvatskog branitelja 3 

 

Bodovi stečeni temeljem navedenih mjerila iz ovog članka zbrajaju se. 

Nabrojani Ostali socijalni uvjeti utvrđuju se temeljem rješenja, ili potvrde ovlaštenih 

tijela.  

Kod bodovanja kandidata iz obitelji s troje ili više djece, priznavat će se bodovi za djecu 

- uzdržavane članove ako su kao dokazi priloženi Rodni listovi za svako dijete i Porezna kartica 

iz koje je razvidan podatak o uzdržavanim članovima.  

 

Članak 10. 

 

 Postupak odobravanja stipendija provodi se u pravilu prije početka nove školske, 

odnosno akademske godine. 

 

Članak 11. 

 

 Postupak i sve poslove u svezi s odobravanjem stipendije obavlja Odbor. 

Odbor čine predsjednik i dva člana te njihovi zamjenici koje imenuje Gradonačelnik 

posebnim rješenjem. 

 Član Odbora koji nije u radnom odnosu u upravnim tijelima Grada i nije vijećnik 

Gradskog vijeća - ima pravo na naknadu za rad u Odboru u neto iznosu od 100 kuna odnosno 

13,27 EUR-a po sjednici kojoj je nazočio (preračunato po fiksnom tečaju konverzije 1 

EUR=7.53450 kuna).  

 Mandat predsjednika i članova Odbora traje do isteka mandata Gradonačelnika. 

 

Članak 12. 

 

Temeljem odredbe članka 7. Pravilnika, Odbor raspisuje natječaj za odobravanje 

stipendija, čime počinje postupak odobravanja stipendija. 

Obavijest o natječaju odnosno natječaj za odobravanje stipendija objavljuje se u 

gradskom dnevnom tisku te na mrežnim stranicama Grada, a može se objaviti i na druge načine, 

o čemu odlučuje Odbor prigodom raspisivanja natječaja. 

 

Članak 13. 

 

 Natječaj za odobravanje stipendija sadrži: 

- broj stipendija, zasebno za učenike i zasebno za studente te iznos mjesečne stipendije 

- popis deficitarnih zanimanja od posebnog interesa za Osijek 

- rok u kojem se podnose prijave na natječaj i dokumentacija koju treba priložiti uz prijavu 

s naznakom da se ne će uzimati u obzir prijava koja ne sadrži potpunu dokumentaciju 

ili ona koja nije pravodobna 

- rok u kojem će podnositelji zahtjeva biti izviješteni o rezultatima natječaja i na koji će 

način biti izviješteni 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

-  mjerila na temelju kojih će se obavljati odabir između prijavljenih podnositelja zahtjeva 

-  pravo na podnošenje prigovora 

-  ostale odrednice potrebne za provedbu natječaja. 

 

Članak 14. 

 

 Nakon isteka roka za podnošenje prijava, pristupa se razmatranju pristiglih prijava i 

njima priložene dokumentacije. 

 Pravovremene i potpune prijave boduju se primjenom mjerila utvrđenih ovim 

pravilnikom.  

 Student i učenik može se prijaviti isključivo za jednu kategoriju stipendiranja te će po 

odabiru biti svrstan na bodovnu listu kojoj pripada. 

 

Članak 15. 

 

Nakon obavljenog bodovanja po pojedinim mjerilima iz članka 8. i članka 9. ovog 

pravilnika, sastavljaju se bodovne liste na koje se, temeljem ukupnog broja bodova sakupljenih 

po svim mjerilima, redom od najvećeg prema najmanjem, upisuju pojedini podnositelji 

zahtjeva. 

Ako dva ili više kandidata kao zadnji na prijedlogu pojedine bodovne liste ostvare 

jednak broj bodova gradonačelnik će na prijedlog Odbora povećati broj stipendija.  

Bodovne liste iz stavka 1. ovog članka sastavljaju se posebno za deficitarne, učenike s 

invaliditetom te za darovite učenike. 

Kod studenata se jedna lista izrađuje za darovite studente, druga za studente koji se 

školuju za deficitarna zanimanja, treća za studente koji su upisali studije iz STEM područja 

znanosti i četvrta za studente s invaliditetom.  

 Bodovne liste objavljuju se na oglasnoj ploči u zgradi Grada Osijeka i mrežnim 

stranicama. 

 

Članak 16. 

 

Sudionici natječaja koji nisu zadovoljni rezultatima natječaja imaju pravo podnošenja 

prigovora Gradonačelniku u roku od osam dana od dana objave bodovne liste na oglasnoj ploči 

Grada Osijeka. 

Odluku o prigovoru donosi Gradonačelnik u roku od 30 dana od dana isteka roka za 

podnošenje prigovora. 

 Bodovna lista je konačna protekom roka za prigovor, odnosno po Odluci 

Gradonačelnika o prigovoru. 

 

Članak 17. 

 

Ugovor o stipendiranju sklapa se samo s onim podnositeljima zahtjeva koji su na listama 

svrstani od 1. do zaključno onog broja koliko se stipendija za određeni stupanj školovanja 

odobrava. 

 

Članak 18. 

 

 Ugovor o stipendiji za izobrazbu sadrži: 

- naziv ugovornih strana, odnosno njihovih zastupnika, adresu  

- naziv i mjesto škole, odnosno studija za koji je odobrena stipendija 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

- visina stipendije 

- početak i kraj korištenja stipendije 

- način nadzora korištenja stipendije 

- mirovanje stipendije 

- odustajanje od korištenja stipendije i otkaz ugovora 

- način rješavanja međusobnih prava i obveza te spornih slučajeva 

- mjesto i nadnevak sklapanja ugovora, potpise ugovornih strana, odnosno njihovih 

zastupnika, kao i druge uobičajene odrednice. 

 

Članak 19. 

 

  Ugovor o stipendiranju sklapa se na deset mjeseci, za učenike od rujna do lipnja, a za 

studente od listopada do srpnja.  

 Ugovor s druge strane potpisuje korisnik (učenik ili student), a ako je maloljetan, u 

njegovo ime ugovor potpisuje roditelj ili staratelj. 

 

Članak 20. 

 

 Isplata stipendije započet će u roku mjesec dana računajući od dana potpisivanja 

Ugovora o stipendiranju. 

 Stipendije se isplaćuju u mjesečnim obrocima i to korištenjem usluga banke. 

 Stipendije se isplaćuju deset mjeseci. 

 Korisnik stipendije dužan je odmah po završetku obrazovanja Upravnom odjelu za 

društvene djelatnosti Grada Osijeka dostaviti potvrdu o završetku visokog obrazovanja te 

odjaviti stipendiju. 

 

Članak 21. 

 

 Ugovoreni rok može se produžiti ukoliko kod učenika, odnosno studenta, nastupe 

okolnosti koje predstavljaju zapreku za školovanje. 

O postojanju i uvažavanju okolnosti iz stavka 1. ovog članka kao i o utvrđivanju dužine 

roka trajanja tih okolnosti odlučuje Odbor na zahtjev učenika, odnosno studenta, uz predočenje 

isprava kojima se dokazuje postojanje tih okolnosti. 

 Za vrijeme trajanja okolnosti iz stavka 1. ovog članka međusobna prava i obveze iz 

ugovora o stipendiranju  miruju. 

 

Članak 22. 

 

 Stipenditor ima pravo jednostrano raskinuti ugovor s korisnikom stipendije i u ovim 

slučajevima: 

- ako ustanovi da je korisnik stipendije dao netočan podatak ili dokumente u postupku 

zaključivanja ugovora 

- ako korisnik stipendije bude pravomoćno osuđen za kazneno djelo i ako zbog 

izdržavanja kazne zatvora bude isključen  iz obrazovanja duže od tri mjeseca 

- ako korisnik stipendije završi obrazovni program za koji je dobio stipendiju prije 

ugovorenog roka 

- ako korisnik stipendije prekine školovanje ili se zaposli. 

 Ako nastupe okolnosti iz stavka 1. podstavka 2. do 4. ovog članka korisnik stipendije je 

dužan obavijestiti Upravni odjel za društvene djelatnosti u roku pet dana. 

 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19 od 3. listopada 2022. 

 

Članak 23. 

 

 Sve stručne, administrativno-tehničke i druge poslove u svezi s provedbom ovog 

pravilnika obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

 

Članak 24. 

 

 Stupanjem na snagu ovog pravilnika stavlja se izvan snage Pravilnik o stipendiranju i 

odobravanju jednokratnih potpora učenicima i studentima (Službeni glasnik Grada Osijeka br. 

12/19). 

 

Članak 25. 

 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u Službenom glasniku 

Grada Osijeka. 

 

KLASA: 024-03/22-01/24 

URBROJ: 2158-1-02-22-10 

Osijek, 28. rujna 2022. 

 

 GRADONAČELNIK 

 Ivan Radić, mag.oec., v.r. 

 


